o . . decano, et magisti-is Radulfo de Sanclo Quintino et 

Nicolao de .Antvc7-pia, canonicis Tornaecnsibus. Sua nohis 

dilecti —. Dal . In te ramne , I I I kalendas mar l i i , ponl i 

licatus noslri anno decimo. » 

3533 Terni, 27 février 1237. 

Sancti Galgani et Sancti Pauli ad Ripara Arni abbatibus 
committit inquisitionem, còrrectionem el reformationem mo
nasterii Montis Chrisli, Caraaldulensis ordinis, Massanae 
dioecesis. — (REG. 18, f. 234 r°; ann. X , e. 390.) 

« .. Sancti Gualgani, Vultei-ane diocesis, et .. Sancii 

Pauli ad Ripam Arni Pisani abbatibus. Sua nobis con

venlus monaster i i Montis Chris t i , Caraaldulensis ordi

nis , Massa ne diocesis, pelilione monstravi t quod, cura 

nos olim, in to l ledo quod idem nionasteriura, propter 

mali t iam habi tant ium in eodem, graviter in spir i lual i 

bus collapsum fuerat et in temporalibus diminulura, 

correctioneni ot rofornialioneni ipsius ex officio noslro 

. .p r io r iCamaldu lens i duxer imus commillondam : idera 

prior , ad nionasler ium ipsum accedens, non solum su

per hoc mandatura nos t rum noluit adimplore, verum 

el iam, ipsos pernicioso oxeniplo abbatum, nionachorum 

ct conversorum qui por eum illuc t ransmiss i fjiere, 

corrunipens, monasler iura ipsura adeo collapsum in 

spir i tual ibus ol d iminutum in temporalibus doreliquit , 

quod, nisi por Sedis Aposlolice providentiam celeri ler 

succurra tur eidem, vix adiciet ul resurgat . Quocirca 

mandamus quatonus , si est i ta, ad monasleriura ipsum 

personal i ter accedonlos et habentes prò octdis solum 

Donni, a u d o r i l a l e noslra ibidem tara in capilo quam 

in merabris imjuirat is diligonter de omnibus que cor

rect ionis ol reformalionis officio novorilis indigere, 

nobis quo inveneri l is , fideliter referonles; contradiclo

res ole. Dat. ut supra . » 

3534 Terni, 28 février 1237. 

Magistro Benedicto de Guarcino, scrijitori suo, — conque
rentibus pel citate et eommuni Florentinis per litteras et nun
lios sutis, qiitid quibusdam civibus'suis de pecunia quara a 
loiigti tomjiiir..' iii.nuullisde regno Franciae mutuarant, a plu
ribus ex ijisi rum debituribus, diu post terminum exspectalis, 
non fuerat li:ieleiuis satisfactum j ct quod praedicti cives lan-

los labores el lanlas expensas prò eadem pecunia recupe-
randa subierant, quod multi ex eis ad extremam inopiam 
erant reducli, — mandat quatenus debilores omnes com
pescanl ut super dieta pecunia satisfaciant, vel super his 
per procuralores idoneos infra compelenlem terminum quem 
duxerit slaluendura, corani ipso papa compareanl. — (REG. 18, 
f. 234 r"; ann. X , e. 391 ; — cf. supra, n. 2765, 2766 et 2857.) 

Il Magistro Benedicto de'Guarcino, scriplori nostro. D i 

lecli filii .. polestas —. Dat. In t e ramne , I I ka lendas 

mar l i i , anno decimo. » 

3535 Terni, 28 février 1237. 

Regi Franciae de eadera re scribens, euni raonel qualenus 
taliter provideat in hac jiarte, ut ipsius subditi diffleultalem 
deinceps non ingerant, quominus iidem debilores de pecunia 
in qua lenebanlur eisdem Florentinis, satisfaciant. — ( R E G . 1 8 , 
f. 234 v°; ann .X , e. 392.) 

tt .. illuslri regi Fì-ancie. Dilecli filii [..] polestas —. 

Dat. u l supra . » 

3 5 3 6 . — In eundera modum .. iUuslri regi Navarre, comiti 
Campanie, usque : qualenus laliler provideas in hac parte, ut 
subditi tui e t c , usque in finem. 

3 a 3 9 . — In eundera nioduni balivis ejusdem regis. 

353S Terni, 7 raars 1237. 

Culli magistro Boetio, clerico suo, considerato quod longo 
tempore apud Sedem Apostolicam et aliquandiu cura ipso 
jiajja laudabiliter convorsatus erat, super defectu n,ataliura 
quem, de patrc subdiacono el de maire soluta natus, p.atieba-
tur, dispensai, ila lamen quod, si ad episcojialem dignitatem 
eum vocari contigerit, illara nequaquam recipiat absque Se
dis Ajiostolicae licentia'speci.ali.-(REG. 18, f. 234 v°; ann. X, 
e. 393.) 

Il .Magistro Boetio, clerico noslì-o. Quia divina miser i 

cordia —. Dat. I n t e r a m n e , nonis n iar l i i , ponlil icatus 

nostr i anno decimo. » 

3539 Terni, 7 mars 1237. 

Ptitestatom, consiliarios el populum Vcrcellensos molici de 
novo quatenus staluta conlra Vercolleiisis ecclesiae liberta
tem edita, de suis capilularibus amovcant, el de damnis et 
injuriis cidcm ecclesiae irrogatis satisfaciant ; alioquin ipsos 
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tanquam excommunicatos faciet ab omnibus evitari. — 
(REG. 18, L 235 r° ; ann. X, e. 394; — MOREAU 1191, f. 233.) 

« .. potestati, consiliariis et populo Vcì-ccllensibus. 
Alieni a Christiana —. Sane, conquerenlo venerabili 
fratre nostro .. episcopo Vercellonsi, nobis innoluit 
quod, cum vobis preces direxerimus ot raandatum, 
ut statuta contra ecclesiam suam edita, quibus multi
pliciter ipsam allligilis, clericis el hominibus suis col
ledas imiionenles ot fodriim, ot alias ipsos multipli
citer aggravantes, amovoretis de vestris capilularibus, 
desistendo ab hujusmodi gravaminibus et libertatem 
eorum inviolabiliter conservando, venerabili fratre 
nostro .. Jlodiolauonsi archiepiscopo supor hiis execu
lore ab Apostolica Sede concesso : ohturanlibtis vobis 
more surde aspidis aures veslras •, idem archiepiscopus 
civilalem vestram supposuit inlerdicto; et, cum per hoc 
apud vos in nullo profecerit, personaliter ad eandem 
civilalem accedens, presentibus venerabilibus fralribus 
nostris .. Prenestino, tunc Aposlolice Sedis legato, .. 
Novariensi, .. Yjioriensi et .. Taurinensi episcopis, 
precibus ol monitis sollicite inslilil, vobis firmiter in
jungendo ul, eligentes parere polius quam perire, ac-
quiescoretis nobis humiliter in hac parte. Vos vero, 
tanquam fedus cura morte pepigeritis, hoc facere con-
tcmpsistis, le potestate respondente proterve quod nec 
eis exhibore librum statuloruin, sicut potierant, neque 
abolere stalula de vestris capilularibus curarelis, exter-
minium nichilominus predidis clericis et hominibus 
comminando. Nos igitur — universilalem vestram 
monemus, rogamus ot hortamur attente, per apostolica 
vobis scripta mandantes qualenus, cum contra subver-
sores ecclesiastico libertatis, si corredi discipUnam 
non sentiant ot percussi non querant anime medicinam, 
de fidei corruptione sinistra possit suspicio de facili 
suboriri, premissa adimplere curetis, ac salisfacere de 
dampnis et injuriis irrogatis ; alioquin, quia, viscera 
matris vestre Vercellensis ecclesie confodentes gladio, 
in eam nos necessitatem inducitis, ut vobis parcere 
non possimus, venerabili fratri nostro .. episcopo No
variensi nostris damus lilleris in mandatis ul, faciens 
vos auctoritate nostra tanquam excommunicatos arlius 
ab omnibus evitari, vobis aliorum commercium inter
dicat, et ne quis vestrum in potestatem vel reclorem 
alicubi assumatur, ac nullus ad nundinas Vercellenses 
accedat, neve scolares in civitate vestra ulterius mo
ram trahant ; conlradictores et rebelles, si necesse fue
ri t , per censuram ecclesiasticam, appellalione poslpo-

I. Cf. Ps. LVII, 5. 
GRÉGOIRE IX, t. n. 

sita, compescendo. Dal. Inleramne, nonis marlii , 
anno decimo. » 

3540 Terni, 10 mars 1237. 

Episcopo Silvanectensi et J., archidiacono Calal.aunensi, 
— eum inter decanum capitulumque Remenses, ex parte 
una, el scabinos civesque Remenses, e.x .altera, pa.x fuisset 
reformata, — praedictis civibus supplicantibus, mandat qua
tenus, recepta ab excommunicalis ci nominatim interdictis 
de stando mandatis ajiostolicis juratoria cautione, tara sca
binos novos et vetcres quam cives ipsos, ct illos eliam qui, 
jicndentibus excommunicationis et interdicti sententiis, quia 
eisdem decano el capilulo nolue.ranl sujier concessione scabi-
natus Remensis in praesentia apostolica respondere, rocesse-
rant a civitate Remensi seque ad loca alia Iranstuleranl, ab
solvant a sententiis sujiradictis, eisque injungant quod de 
jure fuerit injungendum ; insuper corpora medio lempore 
morluoruin, qui, ajqjarcntibus in eis signis pacnitentiae in 
obitu, a jiresbyteris suis fuoranl absoluti, faciant in coeme-
tcrio ecclesiastico sejieliri. — (REG. 18, f. 235 r°; ami. X , 
e. 395; — MOREAU 1191, f. 235; — cf. supra, n. 2907, 2949 et 
2958.) 

Il .. episcopo Silvanectensi et./., aì-chidiacono Cathalau

nensi. Quia non dobel —. Dal. I n l e r a m n e , VI idus 
marlii, anno decimo. » 

3541 Terni, 15 janvier 1237. 

Episcopo Wintoniensi, et magistris J. Romano, subdiacono 
Eboracensi, et W . de Sanctae Mariae Ecclesia, canonico 

.Londoniensi, conqueritur quod causa quae inter magislrum 
Marlinum de Summa, ipsius papae subdiaconum, reclorem 
ecclesiae de Doraercham ( ^ Damerham), e.x una parte, el 
episcopum Saresberiensem, abbalem eonventumque Glasto-
nienses ac W . de Mereton., clericum, ex altera, super capella 
de Mereton., ad eamdem ecclesiam de Doraercham pertinente, 
vertebalur, non potuerit finem debilum obtinere ; mandai eis 
qualenus praedictum Saresberiensem episcopum cogant ut 
infra sex menses in propria persona apostolico conspectui se 
praesentet, de pressuris et gravaminibus praedicto Martino 
illatis responsurus. — (REG. 18, f. 235 v°; ann. X, e. 396; — 
cf. supra, n° 665.) 

o .. episcopo Wintoniensi, et magistris J. Romano, sub

dìacono Eboracensi, et W. de Sancte Marie Ecclesìa, canonico 

Londoniensi. I terala multol iens in auditorio nostro que
rela dilecti filii magis l r i Marl ini de Surama, stibdia-

37 
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coni noslri, rectoris ecclesie de Doraercham, super 
causa que verlitur inlor ipsura, ex parto una, ot .. 
episcopuin Saresberiensem, ot.. abbaioni ac conventum 
Glastonionsos, ac W. de Mereton., clericum, Balho-
nien.si.s el Saro.«:borienrsis] diocesFum]. ex altera, super 
capolla de Mereton., ad eandem ecclesiam, ut dicilur, 
portiiionto. ot noliis fastidiuni ingerii, et, cura nun
quam lillerarum noslrarum vigore dobitum finora po
tuerit oblinoro. nos vorocundia ot doloro percollil. Nani 
cum. sicul idem reclor sua nobis petitione monslravil, 
dilodus lilius .. decanus Exoniensis el conjudices sui, 
quibus commisimus causam ipsam, ojus meritis ple
nius indagatis, diffinilivam prò oo sententiam prolulis-
se-nt, ac in possessionem dide capelle induxissenl 
oundom : dicti abbas el conventus et clericus, se a pre
didis appellasse judicibus confingonles, ac ipsum sub
diaconum prefata capella, quam aliquandiu in pace 
jiossedorat. per violenliam spolianles. ad .. cancolla-
riuni Wollonsom ol collegas suos quasdam super appel
latione sua, quasdam vero dictus episcopus Saresbe-
rionsis ad .. priorem Balhonionsem el suos conjudicos 
super capolla predida. conlra eundera raagislrura, ut, 
sic distradus laboribus et e.xpensis, a proseculione 
juris sui desisterct, lilleras impelrarunt ; a quibus idem 
subdiaconus, ox eo sentiens indebite se gravari, quod, 
cum excipiendo proponerel se non teneri, nisi restitu
tione sibi fada primilus, respondere, dicli judices, hac 
ejus exceplione legitima conlra justiliara non adraissa, 
in jirincipali nounlio procedebant, vocem ad nos appel
lalionis omisil. el nostras .super hoc ad dilectum filium 
J '. arciiidiaconum Norwiconsem, tunc in Anglia com-
morantem, cainorarium nostrum, obtinuit litteras con-
linonlosul. oodom subdiacono prius, sicut justura exis
teret, resliluto, ac revocato in statura debitum quic
quid post appellationem emissara ab ipso, invenirel 
tomorc allemplalum. causam ipsam, si do partium vo-
lunlato proccdorot, lino debito terminarci; alioquin 
eam sufiicientor inslructam ad examen apostolicum 
reniitlorel lorniinandara. Cumque prefalus arcbidia
conus .. priori de Cuwic causam siibdelogassel ean
dem. et idem subdologatus ipsum subdiaconum resli-
luenduiu fore. audilis bino inde proposilis, exigenle 
justilia. senlenli.aliler decrovissel, quia, parlis alle
rius facionte malitia, reslitulionem ipsius capelle non 
poluit oblinoro, nostras ad raagislrura Ilainionem 
de Raddonchalc, reclorem ecclesie de Massingetham, 
Norwiccnsis diocesis, obtinuit litteras, ul , cum pars 

I. J[ohanncs] du Ferentino (cf. supra, n. 271, 552, 946, 2590, 
3302 et 3303). 
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adversa eandem capellam faceret cura armalis, in 
gravo jaradicli subdiaconi prejudicium, custodiri, 
propter quod possessionem ejus nequiverat apprehen-
dere corporalem, inquisita super hiis diligonlius et 
cognita verilale, subdiaconum ipsum in corporalem 
possessionem prefale capello, sicul justum esset, in
ducens ac dcfendens induclum, faceret sibi obtentas 
bine indo litteras ol processus per eas habilos exhiberi, 
delenlores ad exhibitionom eorura, si necesse foret, 
por consuram occlesiaslicam, appellatione postposita, 
compellendo, causara cum eisdem lilloris ot processibus 
ad examen apostolicum transmissurus, prefixo parlibus 
termino quatuor mensium a receptione lillorarum 
ipsarum, quem eis poromptorium assignavimus, quo 
per se vel procuralores idoneos noslro se conspectui 
presentarent, faclure et recepluro quod juslilia sua
derel. Sed pars adversa, spiritu ad superhiam obfirmato, 
nec eundem subdiaconum restituoro, diligonter ab ipso 
magislro raonita, nec litteras et processus juxta forniam 
mandati aposlolici voluil exhibere; propler quod idem 
magister tara in ipsam quam in quosdam Lineolniensis, 
Bathoniensis et Saresberiensis diocesum, qui in ca
pella predida, auctoritate nostra inlerdiclo supposila, 
divina celebrare, ac alias graves eidera injurias et jac-
turas inferre presumpserunl, suspensionis primo, et 
domum excommunicalionis et interdicti sententias pro
mulgavit. Poslmodum vero, cum pars adversa, ut per 
varielates commissionum posset inoxplicabiliter intri
care negotium, ad nos se appellasse proponens, coram 
.. priore Sanclo Frideswid[e] suisque collegis, aucto
ritate quarumdam lillerarum noslrarum, cilari fecissct 
eundein, ox parto ipsius fuil in presentia eorura exci
picndo propositum se non posse por lales lilteras con
veniri, quo do litteris ad prediclum magistrum Ilay-
inoneni oblenlis, et quod supranominala causa erat ad 
examen apostolicum cum processibus cara contingen
libus revocata, nullam faciebant penitus mentionem. 
Sed quia dicli judices, hac ipsius exceplione contempla, 
in ipso negolio temere procedebant, idem, ex hoc sen
tiens indebile se gravari, nostram audientiam ap
pellavil. Quare nobis sepedido subdiacono humiliter 
supplicante ut, cura, ipso in prefixo sibi terraino per 
procuralorera idoneura comparente, pars altera nec 
venorii nec direxerit aliquem, per quinque menses et 
amplius post terrainura expeclata, prout dilectus filius 
noster G[uifredus], liluli Sancii Marci presbiter cardi
nalis, quera super hoc auditorem concessimus, nobis 
retuht viva voce, providere sibi super hoc, cum jam, 
attrilus laboribus et exhaustus expensis, a proseculione 
jui'is sui desistere cogeretur, salubriter dignaremur : 
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vobis pluries districte precepimus ut, predictas suspen
sionis et interdicti ac excommunicationis sententias, 
sicut ralionabiliter prolate fuerant, singulis diebus 
dominicis el festivis sollempniler publicantes, ac fa
cienles eas usque ad satisfactionera condignam invio
labiliter observari, fructus a tempore dejedionis ex 
eadem capella porceptos subdiacono ipsi reslilui, et de 
danipnis ei expensis ei satisfieri, sicut justilia preci
peret, facerelis, in ceteris juxla directaruni ad profatura 
magistrum H. lillorarum continenliam, ratione pre
missa, nichilorainus processuri. Sed dictus Saresbe
riensis episcopus, aflliclionem superaddens afllicto ot 
contomptum contemptui coacervans, dictum subdiaco
num suamque familiam per brachium seculare carcerali 
fecit custodie mancipari; et licei episcopus ipse, ob 
premissa, per dictum magistrum Ilaimoneni excoramu
nicationis sententia innodalus existeret ac exconirau-
nicalus puldice nunliatus, tamen, sue salutis oblitus, 
celebrare vel potius prophanaro divina, dedicare aliarla, 
ordines et ecclesiastica beneficia conferre, et in dictum 
subdiaconum excomraunicalionis senlentias de fado 
proraulgare presurapsit, in Apostolico Sodis conlemp
tum ac multorum animarum dispendium et scandalum 
plurimorum, ex eo sibi de tante nequilie impunilale 
blandilus, quod, inipedienle incarceralione predida, 
excoramunicationis ot interdidi senlenlie que ob hoc 
in ipsum audorilale aposlolica sunt prolale, per vos 
non potuerunt hactenus publicari. Tandem vero, cum 
quidam de familia ejusdem subdiaconi, manus ipsius 
persequontis efi'ugiens, a vobis ul ea que a diclo epis
copo sic fuerant allemptala, tanquam ab excommuni
cato presumpta, studoatis irrita penitus nunliare, cum 
inslanlia postulasset, et vos eundera episcopum ad ves
tram presenliam vocassetis, ut diclos subdiaconum et 
familiam a caplione et beneficia sua a sequestralione 
faceret* liberari, el, litteras et processus in causa ob-
tenlos predicta juxta mandatum noslrum exhibens, 
terminum a vobis reciperet peremptorium, quo noslro 
se conspoclui prosenlaret, et publica tieni sentenliarum 
que in ipsura late fuerant, prò eo quod alias se nostro 
conspoclui represontare noluit, inlerosset : idem, contra 
vos noquiler insurgondo, per lilleras regias ne in causa 
procederetis eadem, fecit arlius inhiberi; propler quod 
eum, et omnes alios predictorum litterarum et proces-
suum delenlores, excommunicationis sententia, exi
genle juslilia, innodastis, prout tam in vestris, filii 
subdiacone ot canonice, etofficialis tui, frater episcope, 
cui super hoc commiseras vices luas, quam ejusdem 

1. Ms. : facerelis. | 
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episcopi et karissimi in Chrislo filii noslri .. Anglie 
regis illustris, perspeximus [litteris] conlinori. Sod, li
cei vobis a nobis fuisset Ìnjunctum ul, ad conlerendam 
parlis adverse prolerviam, iiivocarclis auxilium brachii 
secularis, quia lamen consuetudo exislit in Anglia, 
ul non nisi ad mandatum ordinariorum lanlummodo 
contra aliquem procedat polenlia brachii secularis, et 
ordinarli aliter prò suis, aliter prò dologalorum causis, 
si que aliquando eis diriganlur sonlentie oxoquende, 
sinl solili scribere, nec ab illa consuetudine, otiam 
urgente necessitalo, recedatur : hactenus idem M[ar-
linus] nec per invocalionem secularis auxilii, nec per 
coactionem censure ecclesiastice, centra didum epis
copum, qui ex hoc aporte, [quod] nec Deum noe hoini-
ncni revorealur, oslendit, potuil jusliliam obtinere; et 
idem Saresberiensis, taliter in sua contumacia perse-
verans, nec interdidi nec excommunicalionis in cura 
pluries prolale sententie motu compolli poluit, ut per 
se vel per procuratorem idoneum nostro so conspoctui 
presentarci, exhibilurus eidera juslitie coniplomentum. 
Cum igitur id non possimus absque ofl'onsa divina 
ullerius suslinere, mandamus qualenus, subdiaconum 
et familiam suam, taliter caplos, facientes pristine re
slilui libertati, et, non obslanle prohibilionc regia, in 
slatum revocanles debitum quicquid, post hujusniodi 
sontenlias in ipsura episcopura promulgatas, in preju
dicium dicti actoris el Aposlolice Sodis contemptum, ab 
eodem episcopo invenerilis temere atlomplatum, ct, ne 
de sua malitia videatur comodum reporlare, eidera ne, 
sic excoraraunicatione ligatus, divinis celebrandis et 
dedicandis allaribus, ordinibus et beneficiis confe-
rendis se immiscoat, clero quoque Saresberiensis civi
lalis ol diocesis ne ab eo, anle absolulionein oblenlara, 
sacraraonla ecdesiaslica recipere voi ei coinraunicare 
presumant, firmilor inhibendo : ipsum episcopuin, qui, 
peremplorio pluries jam cilalus, nec por se noe pcr re
sponsalem idoneum in prosontia nostra hactenus com
parerò curavit, ut post raandatum nostrum infra sex 
mensiura spalium, quod sibi peremptorium assignetis, 
in propria persona nostro se conspedui representel, 
nobis de conlemptu et diclo subdiacono do tot pressuris 
et gravaminibus super premissis omnibus responsurus, 
eadem auclorilale, appellalione remota, cogatis, in 
ceteris juxla noslrarum directarum ad vos predictarum 
continenliam lillerarum, ratione previa, processuri; 
nullis lilleris obstantibus dolo vel fraudo a Sode Apos
tolica impelralis vel etiam, harum tenore tacito, impe-
traadis. Quod si non omnes ole , tu ea, frater episcope 
etc. Dat. Interamne, XVIII kalendas februarii, anno 
decimo. » 
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3548 Terni, 13 mars 1237. 

Magistro Andreae, capellano suo, Bononiae commoranli, 
mandai quatenus, — causa exorta inter capitulum Polense, 
quod archidiaconum Polensem in suum episcopum elegerat, 
ex una parte, et B., praepositum Concordiensem, a palriarcha 
Aquìlegensi ad ipsius ecclesiae Polensis regimen electum, ex 
altera, — utrique parti terminum praefigat, quo praedictus 
praepositus jiersonaliler, capitulum vero per procuratorem, 
coram ipso papa compareanl. — (REO. 18, f. 236 v°; ann. X, 
e. 397; — cf. supra, n° 3169.) 

« Magistro^ Andi-ee, capellano nostì-o, Bononie commo
ranti. Dilecli filli capitulum Polense sua nobis peli
tione monstrarunt quod, cum, nuper eorum ecclesia 
pasloris solacio destituta, ips i . . archidiaconum suum, 
venerabilis vero frater noster .. palriarcha Aquilegon-
sis B., preposilum Concordiensem, ad ipsius ecclesie 
regimen elegissent, nos venerabili fratri noslro .. epis
copo Caslollano suisque collegis nostris dedimus lille
ris in mandalis ut, vocatis qui vocandi forent, de modo 
electionum, studiis eligentium et electorum meritis 
inquisita diligentius veritate, que invenirent, nohis per 
suas lilleras inlimarenl; a quibus cum idem proposi
tus ad nostram duxisset audientiam appellandura, el 
appellalioni ojus dicli judices detulissenl, nos, ad in-
stantiam dicli preposili, eodem capilulo supplicante ut 
in presentia nostra procederetur in causa, .. abbati 
Sancii Stophani Bononiensis et conjudicibus ejus sub 
ea forma nogolium duximus commitlendum, ut, proce
dentes juxla priorum continenliam lillorarum, causam 
eandem ad nos sufficienler instrudam remittere pro
curarenl: coram quibus cum, diclo preposilo per pro
curatorem comparente, processum aliquandiu exti-
tisset, et judices ipsi eum poslmodura personaliter 

1. Toutc cette pièce est biffée dans le Regislre. 
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cilavissent, idem propositus, locum sibi lulum non 
esse proponens, ad appellationis diffugium convolavit ; 
et cum prefati judices, volentes ei auferre materiam 
malignandi, alium sibi securum duxerint conceden
dum, ille, occasione appellationis ejusdem coram eis 
procedere denegans, malitiose laborat negotium pro
rogare, in non modicam ejusdem ecclesie lesionem, 
que jam per biennium et amplius pastoris mansit r e 
gimine viduata. Super quo provideri prefatum capilu
lum postulavil, presertim cum idem preposilus, prop
ter defectum scientie, ad episcopalem honorem non 
debeat promoveri. Allendentes igitur quod defec
tus ipse facile poterli in nostra presentia depre-
hendi, ac nolenles ipsius ecclesie dispendium ulte
rius suslinere, mandamus quatenus prefigas utrique 
parti terminum peremplorium competentcm, quo idem 
preposilus personaliter, capilulum vero per sufficien
tem et idoneum procuratorem, cum ralionibus suis 
compareanl coram nobis, facturi et recepturi quod 
ordo didaveril ralionis. Quod autem inde feceris, 
nobis per luas lilteras intimare procures. Dat. Inte
ramne, III idus martii, anno decimo. »